
 

                                 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/418/12 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 października 2012r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa akcji Spółki „Uzdrowisko 
Busko – Zdrój” Spółka Akcyjna. 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 19 lit. e) Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIII/554/09 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Św. z 2010 r., Nr 70. poz.520), uchwala się, co 
następuje: 

 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od Skarbu Państwa 
akcji Spółki „Uzdrowisko Busko – Zdrój” Spółka Akcyjna. 

 

§ 2 
 
 
 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
 

§ 3 
 

Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 

 
        Przewodniczący Sejmiku 

 
 
 
   Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu 
Państwa akcji Spółki „Uzdrowisko Busko – Zdrój” Spółka Akcyjna. 

   

 Spółka „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. jest jedną z najbardziej wartościowych spółek 
uzdrowiskowych w Polsce, dysponującą najnowocześniejszymi urządzeniami uzdrowiskowymi  
i wyspecjalizowaną kadrą medyczną, cennymi zasobami surowców leczniczych, przynoszącą zyski. 
Działalność Spółki wpisuje się w Strategię Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020, m.in. przez 
specjalizację w leczeniu chorób reumatycznych, narządu ruchu oraz chorób serca, jak również bogate zasoby 
cennych wód mineralnych, predestynujące do intensyfikacji turystyki uzdrowiskowej, która stanowi jeden z 
aktualnych priorytetów rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Przejęcie Uzdrowiska przez Samorząd 
Województwa będzie wyrazem skali angażowania się władz samorządowych we wspieranie tego typu 
turystyki w regionie. 
Z uwagi na dużą odpowiedzialność społeczną, działanie to zagwarantuje utrzymanie dotychczasowego 
leczniczo-uzdrowiskowego profilu działalności Spółki, zabezpieczy zarówno kontynuację działalności szpitali, 
jak również poszczególnych sanatoriów, przy jednoczesnym zwiększeniu możliwości podwyższenia standardu 
świadczonych usług na rzecz klientów, pacjentów i kuracjuszy.  

Nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa akcji Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. umożliwi 
Samorządowi Województwa wykonywanie bezpośredniej kontroli nad Spółką. Spółce natomiast zapewni to 
duże szanse dynamicznego rozwoju oraz stworzenie warunków do skutecznego konkurowania na rynku usług 
lecznictwa uzdrowiskowego i produkcji wody mineralnej, przy jednoczesnym zabezpieczeniu niezwykle 
cennego majątku, jakim są złoża naturalne wód leczniczych, które w wyniku komunalizacji Spółki staną się 
własnością społeczności lokalnej zarządzanej przez Samorząd Województwa.  

Zgoda Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w powyższej sprawie jest przesłanką złożenia 
wniosku w trybie art. 50 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1590 z późn. zm.), umożliwiającym nieodpłatne przekazanie mienia Skarbu Państwa na rzecz 
Samorządu Województwa. 

 
 


